Hoc beneficium, diuinitus in terras nostras collatum, cuius usus ad multa
millia hominum redundat, quemadmodum summo iure sanctissima religione
veneramur, et caelestem illius largitorem piis precibus obsecramus, ut perpetuum
esse illud iubeat, et ad posteros conferuet: ita cum illius recordatione haud immie-
rito memoriam illius beneficentiae coniungimus, qua de litterarum studiis proue-
hendis Mecaenates atque Fautores praeclare meruerunt. Facile, neque ablo-
num foret, scholas bene constitutas cum fodinis metallicis comparare, et argu-
mentis idoneis testatum facere, quantum utrobique laboris sit consumendum,
quantum autem etiam utilitatis utrinque sit exspectandum, in primis, si non de-
ficiant prompti sumptuum largitores, qui operarios re ac facto iuvant, ne segnes
fiant aut remissi. Experiuntur hoc, qui in schola Freibergensi litteris operan-
tur, tot ac tantis munificentiae ornamenti adiuti et fubleuati, ut dubium esse
videatur, utrum maiorem gloriam ex uberrimo argenti et aeris prouentu, an
ex beneficii, iuuentu scholasticae destinatis, haec ciuitas consequatur.

Quae quum ita sint, his liberalitatis fontibus verba Iobi supra allegata ad-
scribere non dubitamus: **אָמַר יְהוָה וְאֵלֶיךָ**: adhuc honos studii durat, et adhuc fons
ter liberalis beneficentiae prono flumine manant. Haec inter beneficia, quae
disciplinae nostrae traditi percipiunt, liberalis ille connactus, ex legato ECCAR-
DO-RICHTERIANO sex alumnis destinatus, locum occupat haud postremum.
Cuius administratio quemadmodum hic usque à viro amplissimo, ISRAELE
RICHTERO maxima cum fide, cura, et religione, procurata fuit: ita non est,
quod dubitemus, quin, illo nuper è vita egesto, gravissimi rei scholasticae In-
spectores, pro suo bene merendi studio, etiam in posterum illud beneficium ita
sint complexuri, ut ne quid detrimenti patiatur. Iam vero, ut sancta nostri Euer-
getae memoria conseruetur, et religioso cultu renouetur, unus ex iis, qui bene-
ficio illo denunciuntur, nempe

GVL, GOTTL OB WALPV RGER,

Ebersdorf - Misn.

per legem ab ipso munifico auctore paecriptam, habita Latina oratione, in qua
exponitur, *quaenam fuerit scholarum et rei scholasticae ratio apud veteres Ger-
manos?* officio pietatis suorum commilitonum nomine satisfaciens. Ad quam bene-
uolis animis et lerena fronte audiendum ut Vos, PATRONI AC FAVTORES, cras,
hora ante meridiem nona, haud inuiti accedatis, ac nouo hoc argumento Ve-

strami erga beneficia scholastica voluntatem testatam faciat, rogamus,

oramus, atque obtestamur. P. P. Freiberg. a. d. XXIV, Jun.